Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 04.02.2025

4.02.2025
Ora 10:04
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vilerésimin e raportimeve té veprimtarive me karakter publik
pér periudhén 26 janar — 1 shkurt 2025,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. P. Docaj, znj. L. Veliu, znj. B. Ereqi.
Parti Politike: S’ka prezent!

TE tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Miréméngjes! N¢é seancén e sotme kemi né rend dite:
Projektvendimin g€ lidhet me vler&simin e raportimeve t& veprimtarive me karakter
publik pér periudhén 26 janar — 1 shkurt 2025.

Ndérkohé nga seancat e kaluara shpalljen e vendimit “Pér shqyrtimin administrativ
t€ veprimtarive publike t& Bashkisé Cérrik, pér periudhén 19 janar — 25 janar 2025”.
Dhe, projektvendimin “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t&
Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Erin Gjoni, anétar né Késhillin e

Bashkis€ Lezhg, Po, fillojmé me pikén e paré té rendit t& dités.

Znj. P. Dogaj: Po, faleminderit! N& lidhje me raportimin e veprimtarive publike né
ndérfagen e raportimeve t& institucioneve NRI, pér periudhén 26 janar — 1 shkurt

2025 si vijon:
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27 institucione publike t& reja jané regjistruar gjaté késaj periudhe né ndérfaqe dhe
kang akses pér t€ raportuar veprimtari.

299 raportime jané kryer né total,

294 postime jané aktive dhe,

5 jang aktivitete t& ndaluara.

Ké&to 5 aktivitete t&€ ndaluara, si veprimtari t€ ndaluara pér shkak t& raportimit jasht&
afateve ligjore jan€ si m& poshté vijon:

Njé& veprimtari Bashkia Puké;

Njé& veprimtari e Zyrés Vendore Arsimore Peqin.

Njé& veprimtari Bashkia Librazhd;

Nj& veprimtari Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé;

Njé& veprimtari Drejtoria Vendore e Policis€ Fier.

Né raportimet € monitoruesve né terren, nuk rezulton qé t&€ ket€ ndonjé gjetje né
lidhje me veprimtarité e institucioneve. Megjithaté, ne propozojmé fillimin e hetimit
administrativ pér kéto pesé institucione qé kané deklaruar jashté afateve ligjore.

Bashkélidhur dhe projektvendimi pérkatés.

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré do t& vendosim fillimin administrativ, ndaj:
- Bashkisé Pukg;

- Zyr&€s Vendore Arsimore Peqin;

- Bashkisé Librazhd;

- Drejtoris€ Vendore t&€ Policisé Lezhé dhe,

- Drejtoris€ Vendore t& Policis€ Fier.

Vendim nr. 61
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4.02.2025
Ora 10:06
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ té veprimtarive publike té Bashkisé

Cérrik, pér periudhén 19 janar — 25 janar 2025,

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. P. Docaj, znj. L. Veliu, znj. B. Ereqi.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Znj. P. Dogaj: NE lidhje me pikén e dyté té rendit t€ dit€s g€ ka t€ b&j& me shqyrtimin
administrativ pér Bashkiné Cérrik, ka raportuar né ndérfaqe njé veprimtari jashté
afatit ligjor. Nga ana joné& &shté kérkuar persohi pérgjegjés pér raportim né Bashking
Cérrik pér t&€ mésuar pretendimet se pse &shté raportuar ky aktivitet jashté afatit
ligjor. Na ka raportuar se né momentin qé &shté deklaruar jashté afatit ligjor, nuk
&shté kryer mé kjo veprimtari. Nuk &shté zhvilluar mé dhe e kané raportuar né email
qé nuk &shté zhvilluar kjo veprimtari. Pér kété motiv, ne mendojmé se duhet t&
pushohet hetimi administrativ i Bashkisé¢ Cérrik, pasi veprimtaria nuk &shté n€ ato

ndalime t& nenit 92 t& Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur dhe projektvendimi pérkatés.

Z. I. Celibashi: Me pak fjal¢ e kané raportuar €shté ndaluar dhe nuk e kané zhvilluar.
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Znj. P. Dogaj: Po nuk e kané zhvilluar.
Z. I Celibashi: Dakord! Faleminderit! Atéheré, do t€ vendosim pushimin

administrativ pér két€ ¢&shtje, pér Bashking Cérrik.

Vendim nr. 62
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 04.02.2025

4.02.2025
Ora 10:07
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Erin Gjoni, anétar né Késhillin e

Bashkisé Lezhé, i propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialdemokrate, pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. P. Docaj, znj. L. Veliu, znj. B. Ereqi.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t&€ rendit t& dités!

Znj. L. Veliu: Zoti Erin Gjoni &sht€ propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Socialdemokrate, si kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Lezh&, pér zgjedhjet
pér organet e geverisjes vendore, t€ datés 14 maj 2023. Prané KQZ &shté depozituar
formulari 1 vetédeklarimit, ku nga verifikimi i t& dhénave nuk rezulton t& jeté
deklaruar asnjé e dhéné q€ lidhet me parashikimet pér ndalim né ligjin 138/2015.
KQZ ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjyqésore dhe Zyra e Gjendjes
Civile. Gjithashtu KQZ ka vendosur t’ia kalojé rastin pér verifikim t& thelluar
Prokurorisé s& Pérgjithshme, si instuticioni kompetent pér verifikimin e deklarimeve

t¢ béra. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né pérfundim t&€ shqyrtimit t&
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dokumentacionit dhe rezultatit t& verifikimit t& thelluar, konstaton se: si pasojé e

heqjes doré nga mandati i anétarit t& ké&shilltarit bashkiak nga ana e zotit Erin Pjetér
Gjoni, ky shtetas nuk &shté mé subjekt i ligjit. Komisioneri nuk mund t& shprehet me
vendimmarrje pér ¢éshtjen objekt shqyrtimi, pér aq kohé sa ky subjekt nuk ka marré
mandat. Komisioneri mund t& shprehet vetém kur pérmbushen kushtet ligjore t& mos
kandidimit, mos zgjedhshmérisé, apo mbarimit té mandatit pér rastet e parashikuara

né ligjin 138/2015.

Z. L. Celibashi: Miré, atéheré megenése subjekti vetédeklarues ka dhéné doréheqjen
nga funksioni i tij publik si anétar i késhillit bashkiak, do t& vendosim pushimin e
shqyrtimit administrativ pér kété rast. Miré, ¢éshtje t& tjera nuk kemi né rend dite,

faleminderit seanca mbyllet!

Vendim nr. __
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